TC Schwarz-Gold Berlin e.V.

Einnahmen

Beitrdage
Jahresbeitrage

Beitrage neuer Mitglieder
Aufnahmenbeitrage

Nutzung Tennisanlage & Clubhaus
Platzmiete

Schrankmiete

Werbung

Personalkostenzuschiisse vom LSB
Zuschuss fiir Ubungsleiter

Sonstiges

Spenden
Betriebskostenerstattung Péachter
Clubturniere

Sonstiges

Mahngebiihren

Zinsen

Pfand fiir Coins SchlieBsystem

Tennispatenschaften

Ubertrag aus 2013
Riicklage Clubhaussanierung
Haushalt 2013

zur Verfiigung stehende Mittel 2014

Finanzbericht fir das Jahr 2014

46.383,10 €
40.224,00 €
6.159,10 €
0,00 €

5.765,00 €
530,00 €
285,00 €
4.950,00 €

1.103,40 €
1.103,40 €

5.234,51 €
250,00 €
4.600,00 €
200,00 €
0,00 €
95,00 €
89,51 €

275,00 € 275,00 €

3.086,63 € 3.086,63 €

61.847,64 €

28.582,93 €
15.000,00 €
13.582,93 €

90.430,57 €

- Abschluss -

Ausgaben

Verwaltungskosten
Blromaterial, Porto

Telefon

Tenniszeitung

Bankgeblhren
Rundfunkgebiihren

Vorstand

Versicherung
Aufwandsentschadigung Vorstand

Betriebskosten
Stadtreinigung
Strom

Gas

Wasser

Aufwendungen fiir Spielbetrieb & Zuschuss Training

Nenngelder

Clubturniere u.- feste

Balle

Beitrage u. Meldegebebihren TVBB
Zuschuss zur Verpflegung
Férderung Leistungstraining
Trainingshilfsmittel

Kosten Winterrunde
Ordnungsgelder

Ausgaben fiir Clubhaus & Gaststatte
Materialien und Reparaturen

Ausgaben fiir Tennisplatze & -anlage
Frihjahrstiberholung 6 Platze

Platzbetreuung

Reparaturen Tennisanlage

Aufwendungen Tennispatenschaften
Aktivitaten 2014

diverse Gebiihren und Ausgaben
Sonstiges

Gesamtausgaben 2014

Ubertrag ins Jahr 2015
Riicklage Clubhaussanierung
Haushalt 2014
Tennispatenschaften

25.03.2015

4.629,46 €

359,09 €
1.153,86 €
106,90 €
211,29 €
71,88 €
324,50 €
1.701,94 €
700,00 €

12.968,73 €
2.107,82 €
4.575,85 €
3.852,28 €
2.432,78 €

23.084,20 €
670,00 €
7.835,12 €
3.442,79 €
3.828,59 €
931,70 €
4.559,00 €
0,00 €
1.587,00 €
230,00 €

2.090,45 €
2.090,45 €

22.091,73 €
5.135,44 €
7.739,25 €
9.217,04 €

1.189,77 €
1.189,77 €

3.521,27 €
3.521,27 €

69.575,61 €

69.575,61 €

20.854,96 €
15.013,52 €
3.944,58 €
1.896,86 €



